to no artigo 161 do Decreto-lei ..... . 
n.o 728, de 4 de agôsto de 1969. 

Art. 5.0 O limite máximo da retri­
buição, decorrente da aplicação do 
disposto no § 3.0 do artigo 1.0 do De­
creto-lei n.0 1.150, de 3 de fevereiro 
de 1971, passa a ser de Cr$ 5.211,00 
(cinco mil, duzentos e onze cruzeiros). 

Art. 6.0 É concedido reajustamento 
de 20% (vinte por cento), que inde­
penderá de prévia apostila nos títu­
los dos beneficiários. 

al a-os servidores civis aposenta­
dos, bem como aos em disponibilida­
des; e 

b) aos pensionistas dos funcioná­

[...]

Aprova-se~ ainda, o parecer em que o Senhor Senador 
Danton Jobim apresenta a redação final do Projeto de Lei 
da Câmara n.0 86, de 1971 (n. 0 471/71, na casa de origem), 
que autoriza o Poder Executivo a abrir à Justiça Eleitoral, 
etn favor do Tribunal Eleitoral do Piauí, o crédito especial 
de Cr$ 24.000,00 (vinte e quatro mil cruzeiros), para o 
fim que especifica. 

Nada mais havendo a tratar, dá-se por encerrada a 
reunião, lavrando eu, Beatriz Brandão Guerra, Secretária, 
a presente Ata que, uma vez aprovada, será assinada pelo 
Senhor Presidente . 

ATA DA 67.• REUNIAO, REALIZADA AOS 29 DIAS DO

[...]

Em 29-11-71. 

Parecer n.0 677/71 - Redação final do Projeto de 
Lei da Câmara n.0 86, de 1971 <n.0 471/71, na Casa de 
origem), que autoriza o Poder Executivo a abrir à Justiça 
Eleitoral, em favor do Tribunal Eleitoral do Piauí, o 
crédito especial de Cr$ 24.000,00 (vinte e quatro mil 
cruzeiros), para o fim que especifica. -Relator: Danton 
Jobim. - Conclusão: Aprovado. Em 29-11-71. 

Parecer n.0 680/71 - Redação final do Projeto de Lei 
do Senado n.0 76, de 1971, que regula a convocação das 
Convenções Municipais dos Partidos Políticos, onde não